$formatacaoModeloPadrao
$cabecalho
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
DESTINATÁRIO(A)(S): $parteSelecionadaNome
PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS
O(A) Juiz(a) de Direito $!autos.getJuizResponsavel().getNome(), do $vara.getDescricao(), FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou dele tiverem conhecimento que, perante este Juízo, tramitam os autos de $!autos.getClasseProcessual().getDescricao(), assunto $!autos.getAssuntoPrincipal().getDescricao(), sob nº $processoNumeroFormatado, em que é(são) autor(es) $partesPoloAtivo réu(s) $partesPoloPassivo #if( $partesVitimas != "" )e vítima $partesVitimas#end (** Caso o processo seja segredo de justiça, inserir apenas as iniciais das partes que não são destinatárias da comunicação, em conformidade com o art. 229, CNFJ - Prov. 316/2022 **) e que não foi possível localizar pessoalmente a(s) parte(s) $!parteSelecionada.tipoParteProcesso.descricao $parteSelecionadaDadosNascimento, motivo pelo qual se procede, por meio deste, à sua INTIMAÇÃO sobre a sentença proferida no feito (art. 392, CPP; Enunciado 125, Fonaje), na qual restou condenado(a) nas sanções do #set($penasSentenca = $parteSelecionada.getPenasSentencaAtiva()) #if($penasSentenca) #foreach( $pena in $penasSentenca) $pena.getDescricaoCompletaComArtigoResumido() #end #else Sem Sentença #end na data de $parteSentenciadaDataPublicacaoSentenca, sendo substituída por ******, sendo transcrito sucintamente o conteúdo da sentença: “xxxxxxxtranscriçãoxxxxxxxx” (** Caso o processo seja segredo de justiça, o relato da matéria de fato, se necessário, será feito com terminologia concisa e adequada, evitando-se expor a intimidade das partes envolvidas ou de terceiros, em conformidade com o art. 229, CNFJ - Prov. 316/2022  **), e de que possui o prazo de 10 (dez) dias para recorrer (art. 82, § 1º, Lei nº 9.099/1995), prazo este contado do término do fixado no presente edital, em conformidade com o art. 810 do Código de Normas do Foro Judicial do TJPR (Provimento nº 316/2022). O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro. Eu, $logon.getNome(), $logon.getGrupo().getDescricao(), conferi e digitei.
$assinaturaJuizDireito2
OBSERVAÇÃO: O mencionado processo tramita exclusivamente pelo sistema Projudi, com acesso no endereço eletrônico https://portal.tjpr.jus.br/projudi.